3. πρὸ γάμου) Male Valla haec verba inter vertendūm (nam schedis eius asuisse non puto) neglexit: adesse enim ea oportet. De Megarenium puellis Pausanias solere ad Iphinoës tumulum inferias προσφέρειν πρὸ γάμου καὶ ἀπάρχειται τῶν τριχῶν, καθὰ καὶ τῇ Εκαίρηγη καὶ "Ωπίδι (sic optime Camerarius) αἱ θυγατέρες ποτὲ ἀπεκέπαντο αἱ Δηλίων, lib. I. c. 43. p. 104. Callimachus H. in Del. vs. 296. illud ipsum requirit. Porro αἱ δὲ νοῖδες [lin. 4.] redierunt, ne αἱ μήν σοιτariae starent. WESS.

**CAP. XXXV.** 1. καὶ τὴν Ἀργηνήν) Bene inpetam Ἐκαίρην corrigentium repressit vir Celeb.; cui, si Λαδόνης [lin. 4.] se probare potuisset nomen, amplior laus. Quanto equidem magis in his occupor, multa labantis humani ingenii et iudicii argumenta animadverto. Supra c. 33. Τητιρόχην τι καὶ Λασδίχην integrum et illibatam Florentiae reliquerunt, et hīc calami lapsus barbari quiddam cognomini Λαδόνης adsparget? [Operarum errore Λαδόνης est in nostra Var. *Lect.* ubi Λαδόνης debuerant.] Cur tandem? Omnia profecto, quae de Hyperboreis prodita litteris, Graecam eorum sapiunt originem. Addo, *Clementem Alexandr.* *Protrept.* p. 39. Τητιρόχην καὶ Λασδίχην iunxit, et Ἀργηνην praeoptataam esse ob consensionem tot manu exaratorum, ita et Ἀργηνην concorditer et ubique pingentium. WESS. — Ut in nomen Ἀργηνην vel Ἀργηνην consintunt Herodotei libri omnes, sic apud *Callimachum*, *Pausaniam* aliquosque, constanter Ἐκαίρην nominatur: unde *H. Stephanus* hanc scripturam ad *Herodoti* oram adnotavit, et sic apud *Herodotum* utique corrigendum cum *P. Leopardi Spanhemius* contendit. S.

3. κατὰ τοὺς αὐτοὺς τούτους αἰθρώπους πορευομένας) Referriri hoc ad τοὺς πομποὺς, qui Deliis Perpherees, et Hyperochen et Laodicen debebit. Citius quidem Arge et Opis in Delum, sed in comitatu Apollinis et Dianaee, pervenerunt. WESS. — Miror satis-ne percepimus Viri doctissimi mentem. Videtur πορευομένας illas intelligere Hyperochen et Laodicen: at Herodoti verba insipienti haud obscurum videri debebat, πορευομένας ad *Argen* et *Opin* referri. Deinde, ut κατὰ τοὺς αὐτοὺς τούτους αἰθρώπους de comitibus accipiamus, et grammatica ratio (nam μετά τῶν αὐτῶν etc. requireretur) et rerum expositarum nexus vetat κατὰ τοὺς αὐτοὺς τούτους αἰθρώπους videbatur, hoc *Herodotum* dicere, *Argen* et *Opin* ex *Hyperboreis Delum* pervenisse, itinere per eosdem populos facto, per quos Hyperochen et Laodicen iter fecisse supra c. 33. scripsérat. Caeterum tam in Graecis nostris, quam in Latinis, orationem commodius in hunc modum distinctam velim, καὶ τὴν Ἀργηνήν καὶ τὴν Ὡπινήν, λούσας παρθίνους, ἐξ Τητι-

*θορίων κατὰ τοὺς αὐτῶν; etc.* Argen quoque atque Opin, virgines, ex Hyperboreis itinere etc. Nempe in Τητεύθοπον ad πορφυρίας et ad ἴδικάδας refertur: ίστας vero παρθίνων ait illas, contra quam Hyperochen et Laodicem, quae prolem iam ediderant. S.

5. τῇ Εἰλεύθιᾳ) Non obliviscor Hesychii Εἰλεύθιας, neque Pausaniae Εἰλεύθιας lib. II. 5. a viris doctis cupide mutatas. Manet in Callimacho H. in Del. vs 132. κάλει μόνον Εἰλεύθιαν, forte similem in modum formandum, quo H. in Iov. vs. 12. ωχρημάτων Εἰλεύθιας. Potuit in peregrinae vocis origine sonus variare; passim tamen Homerus, Diodorus, Pausanias illi adstipulantur, cui primae datae. Quod autem Cl. Reiskius ἀνήι ὠντόκου [lin. 6.] ob acceleratum sive eitum partum elegit, modo ὠντόκου eo foret in usu, non spernendum. Belle novit, ὠντόκου in medicamine ad maturandum partum sedem sibi vindicare, cui inconmodus hic locus. WESS.

10. Ὡλὴν αἴτηρα Δύκιος) Ne hoc quidem praetermisit Callim. Del. vs. 304. Οἱ μὲν ὑπαιδόντες νόμον Δύκιοι γέροντος, "Οὐ τοι ἀπὸ Ξάνθου Σεοπέρος ἔγεγεν Ὡλὴν. De eodem mulier Delpha, quae civibus hymnum condidit, Boeo apud Pausan. lib. X. [c. 5.] p. 810. Ὡλὴν δὲ γένετο πέρατος Φοίβου προφήτας, Πρώτος τὸν αἴγακιν εἰών τεκτίνατ' αἰδίνεν. De hymnis Oleinis egerunt illi. Sparham. ad Calli: p. 509. et I. A. Fabricius Bibl. Gr. lib. I. c. 17. Olene recentior Pamphus Atheniensibus τοὺς αἴγακούτας ὑμνους ἐποίησεν, Pausan. VII. p. 577. eidem saepe laudatos, quos et suo seculo superstites a Danducho quodam Attico Pausanias accepisse se tradit legendos IX. p. 762. Sub *Orphei* nomine legit is hymnos, quos habemus superstites; atque in his merito versuum etiam miratur elegantiam. VALCK.

15. καὶ ἀγείροντας) Inprudenter ἀγείροντας Th. Galeus. 'Αγείρειν eorum est, qui stipem in speciem diis, reapse sibi, ut mos olim et nunc variis in locis, efflagitant. Herodotus, modo vitae Homeri auctor fuérit, c. 33. ήδε δὲ ταῦτα ἐν τῷ Σάμῳ -- ὅτι ἀγείροντεν ἐν τῷ ἱρῷ τοῦ Ἀπόλλωνος. Abarim Hyperboreum ἀγείροντα, et τοὺς ἀγείροντας ab illo χρυσὸν τῷ Σεῷ repreäsentat Iamblichus Vit. Pyth. Sect. 91. et 141. Sed vide Cl. Ruhnkenium ad Timaei Δίξεις p. 6. [p. 9 seqq. ed. sec.] WESS.

*CAP. XXXVI.* 2 seq. οὐ λίγω, λίγως ὡς τὸν etc.)

Ita solet. Mox c. 43. ἔλεγε, φάσ τα etc. et V. 36. Ἐφη λέγων: τοῦτον ἐφοιτεῖ τοῖς λέγοις λέγων lib. VI. 137. Coniectura Dissertationis Herodoteae ὡς τὸν ὀἰστὸς περιφέρει -- -- οὐδὲν στεόμενον nondum displicet: ratam enim fabula habet, Abarim exhibens sagittā circum omnem terram vectum, nihilque comedentem, οἵτη ἐποχάνυσσον, ποταμούς τι καὶ πελάγη καὶ τὰ ἄβατα διαβαίνειν, in *Lamblichī Vit. Pythag.* c. 19. et 28. *Himerius Biblioth. Photii* p. 1131. de eodem, ἀλλ᾽ ἵππι πᾶσαν γῆν καὶ θάλασσαν ἥλθεν ὁ Σκύθης υπὲρ τοῦ βίλους ὀχούμενος. Obstat suspicioni Eustathius; favet, quod olim scire non poterat, *Corn. de Paus.* ὡς τοῦτον ὀἰστὸς etc. legens. WESS. — At ipsum illud τὸν, pro autore vel τούτον positum, ansam dedisse librariis videri debet, ut locum corrumperent, et ὀιστὸν in ὀιστὸν mutarent. S.

3. λίγων, ὡς τὸν ὀἰστὸν,) Videri posset λίγων e praecedenti voce repetitum; neque tamen Homericā me latent, quibus uti poterunt vulgatae lectionis defensores. Vera mihi videtur *Wesselinii* correctio in Diss. *Herod.* positā p. 34. ὡς τὸν ὀἰστὸς περιφέρει κατὰ πᾶσαν τὴν γῆν οὐδὲν οἰστόμενον. Praeter *Lamblichūm*, insignem sane fabulatorem, de *Vit. Pyth.* Sect. 91. et 136. fabulam de *Abari* enarrat *Celsus* apud *Origenem* III. p. 129. vid. H. *Vales.* in notas Mauss. ad *Harpocr.* p. 206. VALCK.

4 seq. εἰ δὲ τοῖς τινες Ὑπερβόρεοι ἀνθρώποι, εἰσὶ καὶ ὑπερέτιοι ἄλλοι.) Nonnihil immutata, tanquam εὑρίσκεια repellit rideatque *Eratosthenes* in *Strabonis lib.* I. p. 106 seq. [p. 61 seq. ed. Cas.] VALCK. — *Eratosthenes* cavillo haec sugillans apud *Strab.* lib. I. p. 106. notatur propterea a *Casaubono*. Si Ὑπερβόρεοι sint, quod *Lycius Olen* apud *Pausaniam* prodidit, οἱ ὑπὲρ τὸν ἀνθροον οἰκοῦντες Βορέαν, consecutio bene habebit. *Strabo Hyperboreos* τοὺς Βορειοτάρους explicat, sive maxime boreales, non illi, quos *Herodotus* sibi proposuit. WESS. — Videtur „non illos“ scribere voluisse *Vir doetissimus*. Nec tamen *Strabonis* illa interpretatio contraria esse videtur notioni quam de Hyperboreis informata *Herodotus* habuerat. Caeterum apud eundem *Strab.* l. c. pro vulgato λέγοις ἄντι verissime γιλοῖς corrigendum monuit *Tyrwhittus*, vir longe praestantissimus, cuius prae-maturum obitum etiam nunc, multos post annos, Graecae lugent Musae. S.

[6. περίόδους γράψαντες] Mox subiicit, ὥκεανόν τι πέονται γράφουσι, et dein oīn τίς ἐτι τις γράφει: quibus locis cunctis γράφουν non tam de scribendo, quam de pingendo accipiendum haud incommodo Gronov. monuit. Videtur tamen utraque simul notio hīc obtinere: iam antiquitus enim et pingebant aut in aere exsculpebant tabulas geographicas, et scripto illas explicabant. Nos describendi verbo utramque simul notionem comprehendendi posse putavimus. S.]

[9. ποιεύντων ἵσην] Lege Gronovi, docte haec illustrantis, observations. De terrae figura Eratosthenes, haec Nostris innuens, ὅτι σφαιραιδής η εγκαταστα, εών ως ἐπ τόρνον δι, in Strab. I. p. 83. [ p. 48. v. ed. Cas.] ante quem non dissimilia Aristotel. Meteorol. II. 5. Quantum vero laboris et curae nostro aevo doctissimi et sollertissimi homines subierint, ut terrarum orbi sua figura et nobis constaret, multa solidaque eruditione V. Cl. Io. Lulofe c. 1. Introductionis ad Natur. et Mathem. Orbis terrae conspectum perssecutus est. WESS.

[9. ποιεύντων ἵσην] Gronovius idem ac ποιέτων valere existimavit, ut λεγόντων i. q. λεγέτων et similia: cuius rationem probans Wesselingius, eiusdem interpretationem in Notis propositam, Asiam quoque faciant Europae parem, in latina versione adoptavit. Mihi ποιεύντων nil aliud nisi genitivus participii absolute positus esse videbatur, ad superius γελῶ referendus: rideo quum illi Asiam aequalem Europae faciunt. S.

CAP. XXXVII. [1. ἈΣΙΗΝ Πίέραις οἰκέοντι] Quisquis et argumentum huius et sequentis capituli attentius consideraverit, et loca contulerit ad quae in Var. Lect. provocavimus, hunc vix dubitatum existimo, intercidisse in Musarum exemplis, quae ad nos pervenerunt, primum verbum Ἀσίνην, a quo initium suae descriptionis trium terrae universae partium fecisse Herodotum consentaneum est. Quin fortasse Ἀσίνη τὸ μέτον Πίέραις οἰκέοντι scripserat, aut aliquid tale. Certe, in hac Asiae descriptione, a Perside veluti lineam ducit versus septentrionem; quem tractum quatuor habitare populos ait, Persas, Medos, Saspires, Colchos: dein, primum, regiones ab occidente illius tractus sitas enumerat, cap. 38. et 39. tum vero c. 40. ad eas,

Herodot. T. V. P. II.

O

quae ab oriente sunt, progreditur, leviter quidem illas tangens, ac nonnisi *Indiam*, extremam versus orientem nominans, praetermissis interectorum populorum non minibus. *S.*

*CAP. XXXVIII.* 2. ἀπ' αὐτῆς) Praestaret ἀπ' αὐτήν, quod et Cl. *Pario* in opinionem venit. 'Απ' αὐτῆς spectare debet Pontum, sive mare boreale, in quod Phasis evolvitur. Ab eo vero minime procedunt duae ἀκταὶ, orae sive peninsulae, uti docte *Is. Vossius* ad *Scylacem*. [p. 6 seq. ed. *Gron.*] Persis, quae orarum altera, a mari australi, quod et Erythraeum, porrigebatur occidentem versus; a Phasi altera sumebat originem, terminata partim ad Sigeum Troicum, tum ad promontorium Triopium, omnem complexa minorem, quam vocamus, Asiam. Quae clara cum sint in Scriptoris disputatione, propositum ἀπ' αὐτῶν h. e. Σάλαστρων, aut, si mavis, θύμων, quae proxime memorabantur, non carere videtur ratione. WESS. — Vercor ne minime ex Scriptoris mente interpretatus ista sit Vir praestantissimus. 'Εθίστε, δι, Inde vero, ait *Herodotus*, id est, ab illo inde terrarum tractu, qui per mediam Asiam a meridie ad septentrionem porrigitur, (conf. paullo ante ad c. 37, 1. notata) quae est continens Asiae terra ac veluti meditullium: inde, inquam, versus occidentem, excurrunt ἀπ' αὐτής, ab hac continente *Asia*, ἀκταὶ διφασιαι, duae orae in mare porrectae, duae regiones ita in mare porrectae ut earum maior pars mari adluatur, adeoque duae veluti peninsulae. Harum una est *Asia minor*, in boreali parte a Phasi, in australi a *Phoenicia* in mare mediterraneum excurrens. Altera ora, ac veluti peninsula, incipit a Perside, maiorque eius pars in australe sive Erythraeum mare excurrit, eoque circumluitur, minor quaedam pars mediterraneum mare attingit. *S.*

6. ἡ αὐτὴ αὐτὴ ἀκτὴ ἀπὸ τοῦ Μαριανδικοῦ κόλπου) Priorem *Asiae minoris* ἀκτὴν orsus a Phasi et tractu fuit boreali: alterius initium ab austro sinuque *Myriandrico*, porrectae ad *Triopium*: haec attendenti apertissima. [At non *duas Asiae minoris* ἀκτὰς memorat *Herodotus*: sed universam minorem Asiam satis perspicue unam eamdemque ἀκτὴν dicit.] *Vossius* tamen ad *Scylac.* p. 7. ἀπὸ τοῦ Μαριανδικοῦ κόλπου, μέχρι τοῦ πρὸς Φοινίκην καμάνου: nec discrepat mul-

tum Pavii disputatio. Fefellit utrumque sinus corruptum nomen. *Sinus Mariandynus*, cui Sangarius amnis miscetur, apud Plinium Nat. Hist. lib. VI. 1. pars erat Ponti Euxini, adeoque ad boream Asiae, de qua sermo, ac nihil ad hanc descriptionem. Bene Stephanus Μυριανδρος, πόλις Συγκλειστής της Φονίχης. Additur τὸ καττικόν, Μυριανδρεικός κόλπος, hinc fortasse, cum sanitas loco manebat, repetitum. Quod ex scripto reposui, ab integritate proprius abest, quam Μαριανδύων Med.; Μυριανδρεών Holstenii et Berkeli rem patefacit, non veram vocis scripturam. WESS. — *Mariandynorum* nomen, alibi passim ab Hérodoto memoratum, decepit librarios; quorum alii longius, proprius alii aberrant a vero, quod nos restituere auctori non dubitavimus. *Myriandri* urbis, ad Issicum sinum sitae, (quem eundem etiam *Myriandricum sinum* adpellatum fuisse consentaneum est) plures auctores fecerunt mentionem, Cellario laudati Geo. gr. Antiq. lib. III. c. 12. p. m. 409. In latina versione nostra ferri poterit *Myriandrio* quod ibi legitur; sed ad graeci nominis normam *Myriandrico* scriptum volueram. S.

[8. τάντα τὰ ἐς θάλασσαν μέχρι εtc.) Versus mare tendit usque ad etc. Abundans ille τὰ articulus eodem modo positus est atque paullo ante, τὰ πρὸς νότον et τὰ πρὸς βορρᾶν. Quod mox ait, triginta illam terram populos habitare, horum plures sigillatim nominavit lib. I. c. 28. S.]

*CAP. XXXIX.* [1 et seqq. 'Η δὲ δὴ ιστὶν: sc. οὐκτῆν. Vide de paullo ante, ad c. 38, 2. Alterā hac ora et ingenti veluti peninsula Asiae, a Perside usque ad Phoenicen excurrente, quae maiori ex parte mari Erythraeo [id est, australi, c. 37, 2. et II. 158, 18.] cingitur, partim vero secundum nostrum (i. e. mediterraneum) mare porrigitur, inter Persidem et Phoenicen tres regiones continentur, *Assyria*, quo nomine simul *Babyloniam* ab Herodoto comprehendit supra ad I. 102, 10. vidimus, *Arabia*, et *Syria*. Haec ora, ait l. 4 seq. desinit in sinum Arabicum; nempe interrupta est illo isthmo, qui sinum Arabicum a mediterraneo mari seiungit. Addit autem (lin. 5.) οὐ λίγενα τι μὴ νόμιμα. *Valla*, quasi λόγῳ pro νόμῳ legisset, ista verba cum sequentibus iungens, sic vertit: *etsi non desineret, nisi ob id quod Darius e Nilo rivos in illum sinum induxit; απροσδοκύνεται omnino. Portus, νόμοι quidem divisionem intelligens, tamen in eamdem*

fere cum *Valla* sententiam: *cum (alioqui, seu naturali situ, in eum) non desinat, nisi divisione; id est, nisi propter illam divisionem quam Darius fecit, qua rivos ex Nilo in illum sinum deduxit.* Aliter *Gronovius*: *desinitque non desinens, nisi iure, in sinum Arabicum etc.* cuius versionem intactam *Wes-selingius* reliquit, nec vel ipse vel *Valck*. vel *Reisk*. quidquam ad hunc locum notavit. Mireris tamen omnino quodnam illud *ius* sit, quo ista ora in Arabicum sinum desinat: magisque etiam *Larcherum* mireris, *vōuor* hic *legem* interpretari non dubitantes: *et aboutit, mais seulement en vertu d'une loi, au golfe Arabique*: neque, quam qualemve *legem* hic intelligere debeamus, explicantem. Atqui, quid sit quod verbis istis significatum voluerit *He-rodotus*, satis ipse interpretatus esse videtur. De *Asiae ora* agitur: hanc revera non terminari in sinu Arabicō ait: nempe, quo loco sinus Arabicus interiecto isthmo a mari mediterraneo sciungitur, ibi non desinit ora, sed pergit eadem ora ab altero sinus Arabicī latere, et circum universam Africam continuatur; ita ut Africa, verum si quaeris, pars censeri debeat huius eiusdem alterius orae de qua agitur. In hunc quidem modum perspicue mentem suam ipse *Scriptor noster* cap. 41. explicare videtur. Itaque naturā quidem, et re ipsa, non desinit illa ora in sinu Arabicō, sed *vōuor* desinat, id est, *ex usu recepto, opinione, et usu loquendi*, quo *Asiam* in isthmo illo terminari vulgo intelligimus dicimusque, atque inde *Africā* esse initium statuimus, quae tercia orbis terrarum pars vulgo haberi solet. Quare *vōuor* eadem fere notione hic accipi debebit atque in illo pseudo-philosophorum nonnullorum dicto, *honestum nihil φύσις esse, sed νόμος*; valebitque *vōuor* idem ac *τῷ νομοσ-ῳδῷ* apud *Nostrum* II. 17, 7. IV. 45, 28. (Conf. *Heindorf* ad *Plat. Phaedr.* c. 13. p. 231. e.) *De fossa*, quam *Darius* e Nilo in Arabicum sinum duxit, dictum est lib. II. c. 158. cuius fossae h. l. nonnisi obiter mentionem facit *Scriptor*; puto, quo clarius significet quem nam *sinum Arabicum* hic dicat; quandoquidem alter sinus, qui *Persicus* vulgo nominatur, perinde etiam *Arabicus sinus* dici potuerit. *S.*]

*CAP. XL.* 2. *καὶ Σαπείρων*) Passim in libris *Σάπειρες*. *Apollonii Rhod.* II. 397. et *Stephani Byz.* *Σάπειρες* nomine convenient, situs aliquantum discrepat. [Mireris

vero, in eodem argumento paulo ante (cap. 37, 4.) Σαστίρες et Σαστίρων, praferentem *Wess.* et nunc Σαστίρων tenentem. Conf. I. 104, 5. et Var. Lect. ad I. 110, 11.] In omni autem hac Herodotea disquisitione Ἐρυθρὸν θάλασσαν varia est notione: modo Oceano australi, nunc sinu Persico aut etiam Arabico pro vario regionum habitu convenient; neque inconmode, cum sinus ambo mari isti iungantur et eius sint divergia et partes. Qui maritimam superioris Asiae Arabiaeque oram bene callent, non adhaerent. *WESS.* — Ἐρυθρὸν θάλασσαν universum mare vocat Noster quod *Asiae* a meridie est cum duobus sinibus, Persico et Arabico. Vide supra, ad c. 39, 1. *S.*

[5 seq. Ἀράξης ποταμός, μίαν πρὸς ηὔλιον αὐτοχώρα] Incredibile est quo pacto *Vallae* versionem, qui contra solem orientem fluit, absque notatione intactam relinquere docissimi Viri potuerint: quos etiam *Larcherus* secutus, qui prend son cours vers le soleil levant, scribit. Herodoti hunc *Araxen* ab oriente in Caspium mare influere, adeoque non contra solem fluere orientem, vel ex hoc ipso loco intelligi potuerat. Caeterum vide quae de Herodoti hoc *Araxe*, qui aliis *Jaxartes* est, ad I. 202, 16. monuimus. *S.*]

**CAP. XLI.** [1. Ἡ δὲ Λαζόν εἰ τῇ ἀκτῇ ἵτην ἔστι.] Vide ad cap. 39, 1 et seqq. notata. *S.*]

3. ἡ ἀκτὴ αὖτις στενή ἔστι: Vitio humani ingenii contingit, ut omnibus eadem raro placeant. Spectantur res diversis modis et variante animi inclinatione. Mihi, quod rediit, verissimum, alii aliud. Sequitur continuo, τι δὲ ἄπο τοῦ στενοῦ τούτου: ubi vero illud, verum ni fuerit vulgatum? Supra lib. II. c. 158. de eopae isthmo, τῇ ἔλαχοτέρᾳ ἔστι καὶ εὐρωπάτορα τῷ τῆς Βορνίς θαλάσσῃ ὑπερβήνει ἐς τὴν νερίν, quod brevissimum et maxime compendiarium spatium, plane uti hic, *stadiorum mille*. Non excito Plinium lib. II. 68. quo hanc ipsam in rem usus est *Iz. Casaubonus* ad *Strabon.* I. p. 114. [p. 65. ed. *Cas.*] neque dissimulo *Mediceum* αὖτις ἔστι ἢ ἔστι, iam est, qua est, nihil coloris ducere posse e c. 50. huius libri. Verum propere hinc discedo. *WESS.*

**CAP. XLII.** [4. μήκει μὲν γὰρ παρ' αὐτοῖς ταῦταις ἡ Εὐρώπη] Parum adcurate *Larcher:* en sa longueur elle surpassé les deux autres parties: et sic iterum c. 45. Debue-

rat; en sa longueur elle s'étend le long des deux autres. Nempe quidquid terrarum ultra Caspium mare et Araxem fluvium est, quam nos septemtrionalem Asiam nominare consuevimus, id ex Herodoti ratione Europae accensebatur. conf. c. 40, 4 seq. Quod adiicit, εὗρες δὲ πέρι οὐδὲ συμβαλλέσσιν ἀξίην Οὐαλεριού μοι εἶναι, Reizius, in argumento huius capititis, ne sonniere quidem licet. At coniicere, est συμβάλλειν verbo medio: sententia Scriptoris videtur esse, ne dignam quidem iudico quae cum Asia atque Africa conseratur. Caeterum συμβαλλέσσιν fortasse, praesenti tempore, scripserat auctor: sicuti συμβαλλόμενος I. 68, 16 et 21, et alibi, a ionico themate συμβαλλέω. S.]